
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 330

14 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 462,71 
τ.μ. στη θέση «ΡΑΧΕΣ» περιφέρειας Αλοννήσου 
του Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.......................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος που βρίσκεται σε απόσταση περίπου 300μ. 
και βορειοδοτικά του οικισμού Μεσαίας Μηλιάς 
του Δήμου Πέτρας Ν. Πιερίας ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2072 στρ., στη 
θέση «Τσαϊρια» του Συνιδιόκτητου υπό Δημόσια 
διαχείριση δάσους Πολυδένδρου, Δ.Δ. Πολυδέν−
δρου Δήμου Μακεδονίδος ..................................................... 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2084 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 462,71 τ.μ. 

στη θέση «ΡΑΧΕΣ» περιφέρειας Αλοννήσου του Δή−
μου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, ορ−

γάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. διατάξεις».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 1194/28.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού τετρακοσίων εξήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα ένα εκατοστών του τετραγωνι−
κού μέτρου (462,71 τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Ράχες» περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α.Β.Γ.Δ.
Ε.Ζ.Η.Θ.Ι.Κ.Λ.Μ.Ν.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, κλιμ. 1:750, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αεί−
φυλλα πλατύφυλλα.

Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλ−
λαπλατύφυλλα.

Βόρεια: Μη δασική έκταση εκχερσωτή.
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο αείφυλλα 

πλατύφυλλα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, κατά τις αρχές 
Απριλίου 2008, από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλά−
στησης, αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα, πυκνότητας 1.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιουνίου 2008

Με εντολή γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ − ΒΑΓΙΑ

3331

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.31 09:15:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3333

    Αριθμ. 4293 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος που βρίσκεται σε απόσταση περίπου 300μ. και 
βορειοδοτικά του οικισμού Μεσαίας Μηλιάς του Δή−
μου Πέτρας Ν. Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 

(ΦΕΚ 98 Α/22.4.2005) « Κώδικας Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.»

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. 20/4085/5.6.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας με το οποίο μας διαβίβασε 
προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης.

8. Την υπ’ αριθμ. 20/3702/2.6.2008 απόφαση της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας για την έγκριση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος του υπόψη ρέματος 
καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό 
κλίμακα 1:500 επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη 
γραμμή οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 74/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Πέτρας Ν. Πιερίας από την οποία 
προκύπτει, ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμο−
δότησε υπέρ της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος που βρίσκεται σε απόσταση περίπου 
300μ. και βορειοδοτικά του οικισμού Μεσαίας Μηλιάς 
του Δήμου Πέτρας Ν. Πιερίας, όπως αυτές εγκρίθηκαν 
με την απόφαση με υπ’ αριθμ. 20/3702/2.6.2008 της Δι−
εύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Πιερίας και εμφανί−
ζονται με κόκκινη γραμμή σε τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500.

2. Την δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχο 
Τοπογραφικό διάγραμμα σε σμίκρυνση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 25 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



3334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3335

    Αριθμ. 9744 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2072 στρ., στη θέση 

«Τσαϊρια» του Συνιδιόκτητου υπό Δημόσια διαχείρι−
ση δάσους Πολυδένδρου, Δ.Δ. Πολυδένδρου Δήμου 
Μακεδονίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β)του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80,
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λ.π.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−

κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λ.π.»

8. Την υπ’ αριθμ. 2320/24.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
2,072 στρεμμάτων στη θέση «Τσαΐρια» στο Συνιδιόκτητο 
υπό Δημόσια διαχείριση δάσος Πολυδένδρου, στο Δ.Δ. 
Πολυδένδρου του Δήμου Μακεδονίδος, που διαπιστώ−
θηκε στις 22.4.2008, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,....11,12,1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Συνιδιόκτητο υπό Δημόσια διαχείριση δά−
σος Πολυδένδρου.

Δυτικά: Συνιδιόκτητο υπό Δημόσια διαχείριση δάσος 
Πολυδένδρου.

Βόρεια: Δασικός δρόμος.
Νότια: Συνιδιόκτητο υπό Δημόσια διαχείριση δάσος 

Πολυδένδρου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 25 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



3336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3337

    Αριθμ. ΔΠΠ 3102 (4)
Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21/τ.Α΄/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 994/1979.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. 1762/15.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το οποίο 
ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ 51 
τεμάχιο, έκτασης 1701 τ.μ., του αγροκτήματος Πόρπης 
Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί στον Δήμο 
Αιγείρου για την ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής 
γεώτρησης

5. Το υπ’ αριθμ. 381/22.1.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης

6. Το υπ’ αριθμ. 3288 π.ε./15.1.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. Τοπογραφικό 
διάγραμμα.

7. Το υπ’ αριθμ. 412/8.1.2008 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ. 196/8.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού Α.Μ.Θ.

9. Το υπ’ αριθμ. 390/6.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 416/8.2.2008 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Περιφέρειας Α.Μ.Θ.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 561/15.2.2008 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ. 33/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγείρου Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση για το υπ’ αριθμ. 51 τεμά−
χιο του αγροκτήματος Πόρπης, έκτασης 1701 τ.μ., όπως 
εμφαίνονται στο απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμμα−
τος της Δ/νσης Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης , σαν αστι−
κή κοινόχρηστη, προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν 
στον Δήμο Αιγείρου, για την ανόρυξη και αξιοποίηση 
υδρευτικής γεώτρησης, σύμφωνα με το άρθρο 6 του 
ν. 994/1979.

2. Η απόφαση αυτή αφορά μόνο τον προσδιορισμό 
χρήσης γης της συγκεκριμένης έκτασης, σύμφωνα με 
το άρθρο 3 του ν. 1512/1985 και δεν απαλλάσσει τον 
ενδιαφερόμενο Δήμο από τις προβλεπόμενες από την 
κείμενη νομοθεσία άδειες και εγκρίσεις για την ολο−
κλήρωση της παραχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ  



3338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003301407080008*


